



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 27 maja 2014

97/14

AKTUALNOŚCI:

ZASADY WYNAJMU

O zasadach i wynikach oddawania w najem lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m kw. oraz lokali znajdujących się w budynkach stanowiących własność osób fizycznych, pozostających w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków rozmawiali radni podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa.

Problem przybliżyli Anita Wójcik z Zarządu Budynków Komunalnych i Edward Siatka z Wydziału Mieszkalnictwa.

Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie jest organizatorem przetargu pisemnego na wynajem lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m², a także aukcji na wynajem lokali w budynkach z ułamkowym udziałem we własności Gminy Miejskiej Kraków lub Skarbu Państwa lub stanowiących własność osób fizycznych, nieznanymi z miejsca pobytu, pozostających w zarządzie Gminy Miejskiej Kraków, dla których nie został ustanowiony kurator.

Radni dowiedzieli się, że powierzchnia użytkowa lokali wytypowanych do aukcji jest mocno zróżnicowana, gdyż obejmuje zarówno lokale jednopokojowe oraz lokale składające się z dwóch lub więcej pokoi. Natomiast zakres prac remontowych do wykonania przez przyszłego najemcę najczęściej obejmuje: kompleksową wymianę wewnętrznych instalacji, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wymianę tynków i posadzek, montaż sanitariatów i urządzeń kuchennych.

Lokale mieszkalne do wynajęcia w drodze aukcji położone są zazwyczaj na obszarach dawnych dzielnic Krakowa, tj. Śródmieście, Podgórze i Krowodrza. W okresie od stycznia 2010 r. do stycznia 2014 r. w drodze aukcji organizowanych przez ZBK zostało wynajętych:

- w budynkach stanowiących własność osób prywatnych nieznanych z miejsca pobytu - 38 lokali,- w budynkach stanowiących współwłasność GMK/SP i osób fizycznych i prawnych: - 37 lokali.

Najniższa i najwyższa stawka czynszowa za 1 m² wyniosła odpowiednio 11,14 zł i 35,80 zł. (BS)

WZMACNIANIE BEZPIECZEŃSTWA W DZIELNICACH

Podczas posiedzenia Komisji Praworządności policjanci omówili współpracę z radami dzielnic w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Na posiedzeniu obecni byli niektórzy przedstawiciele rad dzielnic.

Posiedzenie komisji zaczęło się od wystąpienia przedstawiciela policji, który poinformował, że policja kontaktowała się z przedstawicielami Rad i Zarządów Dzielnic. Ustalono w których miejscach jest najbardziej niebezpiecznie, tam mają zostać skierowane dodatkowe patrole.

Przedstawiciele rad dzielnic poprosili o to, żeby więcej patroli pojawiało się w godzinach wieczornych, gdyż wtedy jest najbardziej niebezpiecznie. Ponadto z obu stron podkreślono dobrą współpracę. (BS)

REFERENDUM WAŻNE!

Frekwencja w referendum lokalnym, które odbyło się niedzielę 25 maja 2014 r. wyniosła 35,96%, co oznacza, że referendum jest ważne.

W referendum uzyskano następujące wyniki:

1. Czy jest Pani/Pan za zorganizowaniem i przeprowadzeniem przez Kraków Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku? głosów na "TAK" - 62453 (30,28%), głosów na "NIE" - 143796 (69,72%);

2. Czy jest Pani/Pan za budową metra w Krakowie? głosów na "TAK" - 112856 (55,11%), głosów na "NIE" - 91939 (44,89%);
3. Czy jest Pani/Pan za stworzeniem w Krakowie systemu monitoringu wizyjnego, którego celem byłaby poprawa bezpieczeństwa w Mieście? głosów na "TAK" - 142772 (69,73%), głosów na "NIE" - 61969 (30,27%);
4. Czy zdaniem Pani/Pana w Krakowie powinno się budować więcej ścieżek rowerowych? głosów na "TAK" - 175033 (85,20%), głosów na "NIE" - 30398 (14,80%).

Protokół: <http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/119354/karta>

CZAS NA DĘBNIKI

Gimnazjum nr 22 przy ul. Skwerowej będzie gościć Bogusława Kośmidera przewodniczącego Rady Miasta Krakowa podczas spotkania z mieszkańcami osiedla Dębniki, które rozpocznie się 27 maja (wtorek) o godz. 18:00.

Odwodnienie, bezpieczeństwo i co dalej ze strefą płatnego parkowania – oto główne tematy zaplanowane do dyskusji. Oprócz przewodniczącego Kośmidera wezmą w niej udział przedstawiciele policji, straży miejskiej, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Zebranie jest kolejnym etapem na trasie osiedlowych spotkań organizowanych przez Bogusława Kośmidera od jesieni ubiegłego roku. Dotychczas zawitał m.in. do: Swoszowic, Wróblowic, Kurdwanowa, Czyżyn. W dzielnicy VIII to już czwarte spotkanie w tym cyklu: poprzednio Bogusław Kośmider zorganizował debaty na: Ruczaju, os. Podwawelskim i w Kostrzu. Podobnie jak podczas wcześniejszych spotkań, radny Kośmider będzie zbierać opinie i wnioski mieszkańców dotyczących osiedlowych zagadnień. Ich owocem może być podjęcie starań w konkretnej sprawie. Tak stało się m.in. w przypadku realizacji postulatów zgłaszanych przez mieszkańców podczas dotychczasowych spotkań: obecnie tworzony jest projekt przebudowy ul. Myślenickiej, a na ul. Witosa trwa remont – wymiana nawierzchni jezdni. (ŁN)

SZPECĄCE PANELE SOLARNE?

Podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza radni zastanawiali się nad perspektywą systemów solarnych na dachach kamienic zlokalizowanych na Starym Mieście w kontekście zapisów uchwały o parku kulturowym. Dyskutowali też o miejskiej zieleni.

Miejski konserwator zabytków mówił, czy i w jaki sposób mogą być umieszczane panele solarne na dachach. Teren Starego Miasta jest w zasadzie cały wpisany do rejestru zabytków, więc każda tego typu instalacja musi mieć pozwolenie wydane od Miejskiego Konserwatora Zabytków. Zasada jest taka, że aby w ogóle rozważyć umieszczenie na dachu takiego panelu, musi być on tak zaprojektowany, by nie wystawał ponad dach i nie był widoczny z poziomu placu przed budynkiem. Radny Krzysztof Durek zalecał daleko posuniętą ostrożność w wydawaniu decyzji zezwalających na budowę tego typu instalacji. Twierdził on, że mogą one szpecić krajobraz zabytkowej części miasta. Radny Bogusław Kośmider proponował, by uważać na samowolkę w budowaniu takich paneli. Twierdził, że należy zwrócić uwagę służbom miejskim, by sprawdzały czy takie panele nie powstają bez odpowiednich zezwoleń.

Następnie radni wysłuchali krótkiej informacji o miejskiej zieleni w obrębie Plant. Radni dowiedzieli się, że raz na jakiś czas sadzone są drzewa i krzewy, część z nich jest również usuwana, zbierany jest także susz. I tak w 2012 roku usunięto 32 drzewa, posadzono 40, w 2013 roku usunięto 63 drzewa i krzewy, posadzono 10 drzew. W 2014 planowane jest posadzenie 15 drzew. Do tej pory usunięto 1 drzewo. Wszystkie decyzje muszą być zatwierdzone przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. (BS)

ZWIEDZILI PANTEON NARODOWY

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków odbyła się w Panteonie Narodowym przy kościele Świętych Apostołów Piotra i Pawła.

Zanim radni przenieśli się do Panteonu, pierwsza część posiedzenia odbyła się w urzędzie. I tam właśnie dyrektor Teatru Scena STU zaprosił radnych na przedstawienia oparte o dzieła Wyspiańskiego z okazji 25-lecia „wyborów czerwcowych”. W drugiej części posiedzenia, w Panteonie Narodowym radni

dowiedzieli się, że zamknięcie Grobu Zasłużonych na Skałce spowodowało powstanie idei kontynuacji Panteonu Narodowego przy Kościele św. Piotra i Pawła w Krakowie, jako miejsca pochówku twórców narodowej sztuki, kultury i nauki. Przedstawiciele Panteonu poprosili radnych o środki na kontynuowanie działalności, wykonanie budynku na zewnątrz, z którego będzie można zejść na dół do Panteonu. Potrzebne są też pieniądze na prace w środku Panteonu. Radni pytali, ile pieniędzy jest potrzebnych. Okazuje się, że w tym roku idealną kwotą byłby milion złotych. Na komisji nie padły żadne wiążące deklaracje w tej sprawie. (BS)

PRZEDOLIMPIJSKIE SPOTKANIE

Odbyło się kolejne posiedzenie Komisji ds. Kontroli Przygotowań Miasta Krakowa do kandydowania o prawo organizacji ZIO w 2022. Radni wysłuchali informacji na temat konsultacji społecznych prowadzonych przez Komitet Konkursowy Kraków 2022.

O konsultacjach opowiadała Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka. Mówiła o tym ile takich spotkań się odbyło i jak one wyglądały. Zazwyczaj jedno spotkanie trwało ok. 4 godzin. Składało się z części reprezentującej ideę olimpiady w Krakowie, wystąpień ekspertów, prezentacji przygotowanej przez Stowarzyszenie „Kraków przeciw Igrzyskom” oraz dyskusji.

Radni dowiedzieli się, że kontrola rządowa, jak również biegły rewident nie dopatrzyli się uchybień w działalności Komitetu Kraków 2022 i uznali oni, że pieniądze z Ministerstwa Sportu zostały Krakowowi przyznane właściwie.

Komisja zobowiązała Magdalenę Srokę do napisania merytorycznego sprawozdania z działalności komitetu. Wiceprezydent Sroka zobowiązała się do przedstawienia pisemnej informacji o efektach działań promocyjnych. (BS)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 28 maja, środa

ZABEZPIECZENIE KADRY MEDYCZNEJ

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki i Uzdrawiskowej spotkają się na posiedzeniu w siedzibie Okręgowej Izby Lekarskiej przy ul. Krupniczej 11A w środę o godz. 14.

Dyskutować będą o zabezpieczeniu kadry medycznej w Krakowie.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 28 maja, środa

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 10:00 - Dzień Uniwersytetu Ekonomicznego, ul. Rakowicka 27
(zaproszenie: Rektor UEK)

WSZYSCY RADNI

godz. 12:00 - uroczysta sesja z okazji nadanie tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

godz. 16:00 - sesja Młodzieżowej Rady Miasta Krakowa, sala Dietla
(zaproszenie: Młodzieżowa Rada Krakowa)

DYŻURY RADNYCH: 28 maja, środa

Marta Patena – godz. 12.45 – 13.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

Marta Patena – godz. 17.45 – 18.30, Szkoła Podstawowa Nr 48 im. Szarych Szeregów, Kraków ul. Księcia Józefa 337

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi
Kozłowskiemu-Kleinmanowi

- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca

 - 9 lipca

 - 27 sierpnia

 - 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa